

Kuluvan vuoden valtion talousarvioon on tuloksi Suomen Pankista merkitty 55 miljoonaa markkaa, mikä edellyttää viime vuodelta 110 miljoonan markan voittoa. Jos vuosi olisi loppuun saakka mennyt säännöllisesti, olisi voitto tavallisten tilinpäätösperusteiden mukaan muodostunutkin suunnilleen tämän suuruiseksi. Nykyisissä epävarmoissa oloissa on varman tilinpäätöksen tekeminen erinomaisen vaikeata. Kun kumminkin toiselta puolen on tärkeätä, ettei valtion talousarviossa ainakaan Suomen Pankkia koskevan tuloerän kohdalla synny vajausta, mutta toiselta puolen myös, että pankin tilinpäätös tehdään niin vakavaraiseksi kuin valtion edun asianmukainen huomioonottaminen sallii, lienee tarkoituksenmukaisinta tilinpäätöksessä pyrkiä noin 110 miljoonaan markan voittoon.

T u l o t:

Korot kotimaisesta lainausliikkeestä ovat suhteellisen alhaisen korkokannan ja vuoden kolmena ensimmäisenä neljänneksenä pienen rediskonteerauksen takia vuoden viimeisen neljänneksen saakka olleet huomattavasti pienemmät kuin edellisellä vuotena. Erityisesti rediskonteerausten nopean nousun vuoksi vuoden viimeisenä neljänneksenä ovat korkotulotkin vuoden viimeisinä kuukausina nopeasti kasvaneet ja voidaan ne arvioida koko vuodelta noin 70 miljoonaksi markaksi eli lähes samaan määrään kuin edellisellä vuotena, jolloin ne nousivat 72,7 mil-

joonaan markkaan.

Korkoja ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta. Pankin ulkomaiset konttokurantit ovat koko vuoden ja erityisesti vuoden viimeisen neljänneksen olleet edelliseen vuoteen verraten alhaiset. Niinkään ovat korot näillä tileillä olleet varsin alhaiset ja ulkomaalaisten pankkien tila sellainen, että sijoituksia on ollut pakko pitää suurelta osalta keskuspankeissa, joissa korot ovat olleet vielä tavallistakin alhaisemmat. Tämän johdosta tulot konttokuranttikoroista supistuvat noin 24,5 miljoonaan markkaan, vastaten 32,2 miljoonaa markkaa viime vuonna.

Korkoja obligationeista. Nämät tulot voidaan arvioida noin 35,5 miljoonaan markkaan, vastaten 32,7 miljoonaa markkaa edellisenä vuotena. Nousu johtuu siitä, että pankilla ajoittain on ollut enemmän obligatioita kuin viime vuonna ja vuoden lopussakin on markkamääräisten obligationien määrä vähän suurempi kuin edellisen vuoden lopussa, johtuen vuoden kuluessa ostetuista osuuskassojen keskuslainarahaston obligatioista.

Provisiot nousevat viime vuodelta noin 7,9 miljoonaan markkaan eli suunnilleen samaan määrään kuin viime vuonnakin, jolloin ne tekivät 7,2 miljoonaa.

Agio. Obligationitilillä on syntynyt muutaman miljoonan markan suuruiset kurssivoitot, jotka heti on viety tasotuksina

tyviä
~~tyviä mahdollisia~~ agiotappioita vastaan.

Edellä sanotun mukaisesti nousisi voitto- ja tappiotilin kredit puoli yhteensä 145,9 miljoonaan markkaan.

Debet puolella säännölliset erät, nimittäin palkat, eläkkeet ja pankkivaltuusmiesten kustannukset, kulut ja tarverahat sekä setelinpainatus kustannukset nousevat jokseenkin samoihin määriin kuin edellisenä vuotena eli yhteensä noin 14,5 miljoonaan markkaan, joten erotus tämän mukaan tulisi olemaan 131,4 miljoonaa markkaa. Tällöin olisi siis noin 21 miljoonaa markkaa käytettävissä ylimääräisiin poistoihin. Pankin kiinteistöjen peruskorjaukset, jotka eivät nousekaan vuoden kuluessa edes puoleen miljoonaan markkaan, ovat jo erikseen poistettut. Irtaimiston hankintaan, jonka arvo on tavallisesti kokonaan poistettu, on viime vuonna käytetty mitätön määrä. Ylimääräinen poisto on us-
asianmukaisinta, kuten useasti ennenkin tehdä obligationivaras-
tosta. Eräiden dollariobligatioiden kurssit *erityisesti Suomen hypoteekki pankin obligationit* (ovatkin ulkomailla
siinä määrin laskenut, että *tällaisen poiston tekeminen onkin* ~~poiston voi hyvällä syyllä puolus-~~
välittämätön.
taa.

Pankin asiakkaista on kuluneenakin vuotena eräitä joutuneet vaikeuksiin ja muutamia lakkauttanut maksunsakin. Pankki on kumminkin selvinnyt ilman tappioita kaikissa muissa tapauksissa paitsi P.J.Pesonen O/Y:n konkurssissa. Tällä toiminimellä oli 1 miljoonan markan diskonttoluotto, jakaantuen lukuisien eri

Kuluvan vuoden valtion talousarvioon on tuloksi Suomen Pankista merkitty 55 miljoonaa markkaa, mikä edellyttää viime vuodelta 110 miljoonan markan voittoa. Jos vuosi olisi loppuun saakka mennyt säännöllisesti, olisi voitto tavallisten tilinpäätösperusteiden mukaan muodostunutkin suunnilleen tämän suuruiseksi. Nykyisissä epävarmoissa oloissa on varman tilinpäätöksen tekeminen erinomaisen vaikeata. Kun kumminkin toiselta puolen on tärkeätä, ettei valtion talousarviossa ainakaan Suomen Pankkia koskevan tuloerän kohdalla synny vajausta, mutta toiselta puolen myös, että pankin tilinpäätös tehdään niin vakavaraiseksi kuin valtion edun asianmukainen huomioonottaminen sallii, lienee tarkoituksenmukaisinta tilinpäätöksessä pyrkiä noin 110 miljoonan markan voittoon.

T u l o t :

Korot kotimaisesta lainausliikkeestä ovat suhteellisen alhaisen korkokannan ja vuoden kolmena ensimmäisenä neljänneksenä pienen rediskonteerauksen takia vuoden viimeiseen neljännekseen saakka olleet huomattavasti pienemmät kuin edellisenä vuotena. Erityisesti rediskonteerausten nopean nousun vuoksi vuoden viimeisenä neljänneksenä ovat korkotulotkin vuoden viimeisinä kuukausina nopeasti kasvaneet ja voidaan ne arvioida koko vuodelta noin 70 miljoonaksi markaksi eli lähes samaan määrään kuin edellisenä vuotena, jolloin ne nousivat 72,7 miljoonaan markkaan.

Korkoja ulkomaisilta kirjeenvaihtajilta. Pankin ulkomaiset konttokurantit ovat koko vuoden ja erityisesti vuoden viimeisen neljänneksen olleet edelliseen vuoteen verraten alhaiset. Niinikään ovat korot näillä tileillä olleet varsin alhaiset ja ulkomaalaisten pankkien tila sellainen, että sijoituksia on ollut pakko pitää suurelta osalta keskuspankeissa, joissa korot ovat olleet vielä tavallistakin alhaisemmat. Tämän johdosta tulot konttokuranttikoroista supistuvat noin 24,5 miljoonaan markkaan, vastaten 32,2 miljoonaa markkaa viime vuonna.

Korkoja obligationeista. Nämä tulot voidaan arvioida noin 35,5 miljoonaan markkaan, vastaten 32,7 miljoonaa markkaa edellisenä vuotena. Nousu johtuu siitä, että pankilla ajoittain on ollut enemmän obligatioita kuin viime vuonna ja vuoden lopussakin on markkamääräisten obligationien määrä vähän suurempi kuin edellisen vuoden lopussa, johtuen vuoden kuluessa

ostetuista osuuskassojen keskuslainarahaston obligatioista.

Provisiot nousevat viime vuodelta noin 7,9 miljoonaan markkaan eli suunnilleen samaan määrään kuin viime vuonnakin, jolloin ne tekivät 7,2 miljoonaa.

Agio. Obligationitilillä on syntynyt muutaman miljoonan markan suuriset kurssivoitot, jotka heti on viety tasotuksina toisille kohdille samalla tilillä. Siten on esimerkiksi vuoden kuluessa ostetut 118 Tervakoski Osakeyhtiön osaketta, joista maksettiin 1.062.000 markkaa tavallisuuden mukaan kokonaan poistettu, samoin Osuuskassojen keskuslainarahastolta vuoden kuluessa ostettujen obligationien arvoa alennettu noin 5 miljoonalla. Varsinaista agiovoittoa taas on nykyisissä oloissa, jolloin ulkomaan valuuttojen kurssit päivästä päivään suuresti vaihtelevat, varsin vaikea määritellä. Pankin kirjanpidossa on kultakannasta luopumisen jälkeenkin seurattu entisiä valuuttakursseja, joten kultavaluutat on viety entisiin parikursseihin, kuten luonnollisinta onkin, mutta myös kultakannasta irrotetut valuutat, ensi sijassa punta, Skandinavian kruunut ja Kanadan dollarit ovat edelleen entisissä kultapariteetteissaan, vaikka niiden kultaarvo luonnollisesti on huomattavasti alhaisempi. Pankin hallussa olevat ulkomaan rahan määräiset vekselit, niiden joukossa dollarivekseleitä noin 2.886.000 dollarin arvosta, on niinikään kirjattu samojen perusteiden mukaan kuin ulkomaan valuutatkin. Jos agiotilille jätetään noin 8 miljoonaa markkaa, mikä suunnilleen vastaa keskimääräistä tuloa tilillä viimeisten 8 vuoden aikana, voidaan paperivaluuttain agiojärjestelyä varten erikoisella tilillä varata noin 5-6 miljoonaa markkaa, joka tarpeen tullen on kuluvana vuonna käytettävissä myös ehkä syntyviä agiotappioita vastaan.

Edellä sanotun mukaisesti ^{nousisi/}voitto- ja tappiotilin kredit puoli yhteensä 145,9 miljoonaan markkaan.

Debet puolella säännölliset erät, nimittäin palkat, eläkkeet ja pankkivaltuusmiesten kustannukset, kulut ja tarverahat sekä setelinpainatus kustannukset nousevat jokseenkin samoihin määriin kuin edellisellä vuotena eli yhteensä noin 14,5 miljoonaan markkaan, joten erotus tämän mukaan tulisi olemaan 131,4 miljoonaa markkaa. Tällöin olisi siis noin 21 miljoonaa markkaa käytettävissä ylimääräisiin poistoihin. Pankin kiinteistöjen peruskorjaukset, jotka eivät nousekaan vuoden kuluessa edes puoleen miljoonaan markkaan, ovat jo erikseen poistettut. Irtaimiston han-

kintaan, jonka arvo on tavallisesti kokonaan poistettu, on viime vuonna käytetty mitätön määrä. Ylimääräinen poisto on asianmukaisinta, kuten useasti ennenkin tehdä obligationivarastosta. Eräiden dollariobligatioiden kurssit, erityisesti Asuntohypoteekkipankin obligationit, ovatkin ulkomail- la siinä määrin laskenut, että tällaisen poiston tekeminen onkin välttämätön.

Pankin asiakkaista on kuluneenakin vuotena eräitä joutuneet vaikeuk- siin ja muutamia lakkauttanut maksunsakin. Pankki on kumminkin selvinnyt il- man tappioita kaikissa muissa tapauksissa paitsi P.J.Pesonen O/Y:n konkurs- sissa. Tällä toiminimellä oli 1 miljoonan markan diskonttoluotto, jakaantuen lukuisien erittunnustajien kesken. Kaikki muut tunnustajat lunastivat tun- nusteensa paitsi kolme, joilla oli tunnusteita yhteensä 62.798 markan 90 pennin arvosta. Nämät tunnusteet, jotka ovat säännöllisessä järjestyksessä asiamiehen hoidettavina, siirrettäneen tavallisuuden mukaan epävarmoihin saa- taviin varausten tilin kautta, jonka saldo tämän poiston jälkeen on noin 20.227.000 markkaa.

Jos tilin päätös tehdään edelläesitettyjen perusteiden mukaan muo- dostuu se seuraavanlaiseksi:

<u>Tuloja:</u>	<u>1931</u>	<u>1930</u>
Korkoja kotimaisesta lainausliikkeestä	70.0	72.7
" ulkomaisista konttokuranteista	24.5	32.2
" obligatioista	35.5	32.7
Provioita	7.9	7.2
Agio	8.0	12.5
	<hr/>	<hr/>
	Yhteensä 145.9	157.3

<u>Menoja:</u>		
Palkkoja, eläkkeitä ja pankkivaltuus- miesten kustannuksia	9.1	9.0
Kuluja	2.0	2.1
Setelinpainatus	3.4	3.3
Pöstoä obligationivarastosta ja kalustosta	21.0	12.4
	<hr/>	<hr/>
	Yhteensä 35.5	26.8
		Puhdas voitto 110.4.130.5

Mikäli jossakin eräessä esiintyisi huomattavampaa poikkeusta ylläole- vista arvioluvuista olisi poisto-erää muutettava tämän mukaan.